en aquella epoca. J. PERARNAU, a Dos tratados espiritualf!s de Arnau 
de Vilanova en traducción castellana medieval, Roma 1975-1976, 
pp. 36-53, publica quioze ritmes llatins medievals d'origen castella, 
que són introduits per la rúbrica següent : «Quedam incipiunt can ti
lene in dey servitium, et gloriose virginis eius matris et aliorum sanc
torum composite, divina ministrante gracia»; provenen del ms. Casa
natense 1022, fol. 56 vo a-60 v0 b. Les dues primeres cantilenes són 
de tema eucarístic i tenen forma bimnOdica. Per la data del conjunt 
del ms., aquestes cantilenes han de provenir o de finals del s. XIV o 
deis primers anys del s. xv. 

35 BC ms. 1167, fol. 81 ro, línies 11-14. 
36 lb., fol. 13 vo, Hnies 22-29; 14 vo, línies 19-32; 16 ro, línies 

14-23; 17 ro, llnies 3-11; 18 ro, Unies 13-36; 28 ro, Hnies 12-38; 31 r0 , 

Iínies 23-28, etc. 
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riquesa de detalls que fa esfereir. La coincidencia dels diversos 
testimonis sobre les quantitats que han hagut d'amollar 
molts deis processats per tal de sortir indemnes de la grapa 
de !'inquisidor és una dada que fa molt fiables els testi
moniatges recollits per Joan de Vera, i indica, a més, que 
aquesta practica era moneda corrent i que l'opinió pública 
en tenia nocions exactes fins arribar al detall de la comp-
tabilitat. • 

Tot plegat produeix a Valencia un doble moviment. 
Per un cantó esclaten mostre<; paleses d'odi popular contra 
Eimeric · i els qui el sostenen: quadam die post adventum 
dicti Reverendi fratris Nicholai inquisitoris, ipse testis (Joan 
d' Albarrací, mercader) erat in platea prediéatorum, ubi 
quam piures gentes erant congregate, que loquebantur de 
rigore dicti reverendi fratris Nicholai, dicentes quod ipse 
magíster Nicholaus nequiter et rigide faciebat suos procesus; 
et tune duo fratres foventes partem dicti magistri Nicholai 
Eimerici dixerunt quod tacerent et quod dimiterent facere 
processus suos ipsi magistro Nicholao, et viderent quod vix 
remaneret aliquis in dicta Civitate qui non transiret per 
manus dicti inquisitoris; et quod ipse magíster Nicholaus 
castigare! eos tali modo quod remanerent recundi (sic), ve! 
similia verba; per que verba denotaban! quod quidem omnes 
de hac civitate erant maculati et tacti de timore heresis; 
propter que verba quam piures ibi stantes voluerttnt irr.uere 
in die tos fratres. Interrogatus si erat ibi presens dictus Magís
ter Nicholaus $ymerici, et dixit quod quando dicti fratres 
dixerant dicta verba, dictus magíster Nicholaus erat ibi pre
sens, existens in portali et audiens dicta verba et videns 
tumultum gentium introivit intus spacium Monastedi; et 
remf~nserunt ibi dicti fratres contendentes cum hominibus 
Civitatis, qui ·nimis gravati erant de verbis prolatis a dictis 
fratribus in presencia dicti inquisitoris.37